CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 2705/2019

F5 l

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita avaliação e providências para retirada da árvore existente em calçada da Rua
Vereador Afonso Rosa da Silva, na lateral da residência de n? 52 da Rua Celso Moreira de
Almeida, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excele ntíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana , sejam tomadas providências cabíveis visando à avaliação para

retirada da àrvore existente em calçada da Rua Vereador Afonso Rosa da Silva , na lateral

da residência de n? 52 da Rua Celso Moreira de Almeida , no Jardim Santa Maria .

Segundo os moradores, a mencionada árvore é de grande porte e tem

causado muitos prejuízos, sobretu do nas calçadas, dificultando o acesso principalmente

à passagem de cadeirantes e pessoas idosas com dificuldade de mobilidade, além das
• ~ . . •••~ . '. : ~ .> . ' / • -t ,

suas raízes esta rem causando trincas na calçada e no asfalto e destruindo as guias e

sarjetas. . ; .

Fotos em anexo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019 .

P RAÇA DOS T RES PODERES, 74 - CE NTRO - JACAREI / SP - CEP : 123 2 7 - 90 1 - TE L. : ( 12 ) 3955-2200 - WWW.JACA REI.S P.LEG.8 R

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí •
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
F5L

Indicação nO2705/2019 - Vereador Luís Flavio lFlavinho) - fls. 2/2

PR AÇA DOS TR I";S PODERES , 7 4 - CENTRO - JACAREII SP - CEP : 1 23 27-901 - TEL. : (12) 3 955-2200 - WWW.JACAREI.SP.L EG. BR

CÂMARA MU ICI PAL DE JACAREí - SP
PAlACIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° ?709/2019

ws

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita manutenção em calçada da Rua Celso Moreira de Almeida , em frente ao n? 52, no
Jardim Santa Maria, de modo a corrigir danos ocasionados em razão da retirada de uma
árvore condenada pela Secretaria do Meio Ambiente.

INDICAMOS ao Excelentlssirno Senhor Prefeito Municipal de Jacareí ,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção na

calçada da Rua Celso Moreira de Almeida, em frente ao n? 52, no Jardim Santa Maria, de

modo a corrigir danos ocasionados em razão da retirada de uma árvore condenada pela

Secretaria do Meio Ambiente.

o calçamento danificado está dificultando a passagem de pedestres e

deixando o local perigoso , com risco de ..acidentes.
., .

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

P RAÇA DOS T RÉS PODERES, 7 4 - CEN TRO - JACAREí I SP - CEP : 12 3 2 7-901 - TEL . : (12) 3955 -2200 - WWW.JACARE I.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí • sp
PALÁCIO DA LIBERDADE

ws

Indicação nO2709/2019 - Luís FLÁVIO (FLAVINHO) - fls. 2/2

Foro: Calçada em frente ao n" 52 da Rua Celso Moreira de Almeida, no Jardim Santa Maria.

PRAÇA DOS TRÊS PODERES. 74 - C ENTRO - JACAREI I SP - CEP : 12 32 7 - 90 1 - T EL. : (12 ) 3 95 5- 2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR